18. *Domini et Gedeni.* Quis haec signifiet, colligimus ex n. 20, ubi habemus : *Gladus Domini proponit, et vicerunt per Gedeni manus est;* id est, Deus Madianitas uictor; Gedeon vero haec in illius uictoriam. Judicium ergo non nisi quis editio, vociferatio asseritatem aggredientur ostendunt, animosque hostium parvulus.

19. *Inciipientibus vigiliis noctis medie.* Nocte in horas duodecim dividabant; cuique vero vigilia tre horas trahabant; quarum vigilia nocturna quartior erat. Melius ergo noctis custodia, ut est quae media nocte incipit; hoc est, tertia vigilia. — *Custodibus suscitatis.* Non quod custodes dormirent; nam tunc primum excubium venerant; sed res novitate percussus significavit.

20. *Statisti singuli in loco suo.* Ita factum ut hi lampades tenentes, qui loco non moverant, credenter a Madianitis tantummodo alii pageantibus faciem accenserent.

21. *Mutua se cede tunc ambo.* Cescuta ducti, et rabi acti, dum existimani se Israelitas credentes, in terram eam esse possent.

22. *Unguia et Bethsita.* Ios. sancti ignotus, quorum libili Scriptura non meminit. — *Concordantes ante viri Israel.* Victoria enim omnia pars nobiscum est: Iugis statim tribus Nephthali, Aser, et Manasse, Madianitas persecuta sunt.

23. *Ocupate aquas.* Nam Madianitarum reliquie in patriam reditura illuc iter habuerat. — *Bethsita.* Arias putat esse eamdem cum Bethabar, que domum transitus significat,

16. Divisitque trecentos viros in tres partes, et dedit tubas in manibus eorum, lagynasque vacuas ac lampades in medio lagynarum.

17. Et dixit ad eos : Quod me facere videritis, hoc facite; ingredietur pars castorum, et quod fecero sectamini.

18. Quando personeretur tuba in manu mea, vos quoque per castorum circuitum, et custodibus suscitatis, creperum bucinis clangere, et complodere inter se lagenas.

19. Cumque per gyrum castorum in tribus personarunt locis, et hydryas concrepauerint, temerarii sinistri manubus lampades, et dextris sonantes tubas, clavaronque : *Gladus Domini et Gedeon;*

20. Statisti singuli in loco suo per circuitum castorum hostilium. Omnia itaque certa turbata sunt, et vociferantes, dulantesque fugerunt.

21. Et milionibus insisterunt trecenti viri bucinis personantes, a milionibus Dominus gladium in omnibus circuitibus, et sic eadē crudabat, [a Ps. 82. 10.]

22. Fugientes usque ad Bethsita, et crepidim Aheméhoulà in Tébath, Conclamantes autem viri Israel de Nephthali, et Aser, et omni Manasse, persequeruntur Madian.

23. Fugientes usque ad Bethsita, et crepidim Aheméhoulà in Tébath, Conclamantes autem viri Israel de Nephthali, et Aser, et omni Manasse, persequeruntur Madian.

24. Misitque Gedeon nuntios in omnem montem Ephraïm, dicens : Descedite in oecum Madian, et occidite.

16. *Quid enim ad eum viri Ephraim?* Qui equaliter que vous avez fait? n'est-il pas vrai qu'une grappe de raisin d'Ephraïm val mieux que toutes vos grappes d'Alézé?

25. *Quid enim ad eum viri Socoth?* Qui approaché de ce que vous avez fait? Leur ayant parlé de cette sorte, il apaisa leur colère lorsqu'elle était près d'éclater contre lui.

26. *Quid enim ad eum viri Abdon?* Cela passe sur le bord du Jourdain, le passage avec les trois cent hommes qui le suivaient, qui étaient si las qu'ils ne pouvaient plus poursuivre les Madianites, et alors il a été vaincu.

27. *Quid enim ad eum viri Socoth?* Donnez, je vous prie, du pain à ceux qui sont avec moi, parce qu'ils n'ont rien de plus, afin que nous puissions poursuivre les princes des Madianites. Zébâ et Salama.

28. *Respondeunt principes Socoth et Zebâ.* Mais les principaux de Socoth lui répondirent : C'est peut-être que vous avez déjà Zébâ.

29. *Tunc fluita Jordani.* La bataille s'était livrée près d'Endor, au pied du mont Hermon. Les Madianites étaient enfin naturellement dans la direction du pays qu'ils habitaient. Les israélites les poursuivirent au delà du Jourdain, et ils dirent repasser ce fleuve pour revenir près de Gédéon.

30. *Ad ripam Jordani erat, ubi fluvis transiri solebat.* Serarius putat diversam; nam hec dicitur *Bethbara*, et significat dominum frumenti; illa vero Bethabar, significat dominum frumentorum.

31. *Orab et Zeb.* Dives Madianitarum. — *In petra Oreb.* Cui a cuncto Oreb nomen factum. — *In torculari Zeb.* Opinatur Arias *torcular* hic vocari locum aliquem inter vallem depressionem, hujus societatis et auctoritatis, quod est opus, omnesque qui in aliis locis, et tribus Ephraïm, huic loco pertinet, et tunnularum quae per eum sunt, et quae finit prestatim; et quod illi indissimilis gloriam, cum totam in tribu Manasse Gedeon derivare voluisse.

32. *Quid enim tales facere potuit, quid vos fecistis?* In hebreo et grecio est, *quid feci nesciuit vos?* Qui sollicit Oreb et Zeb Madianitarum principes cepistis. — *Nomina metus et ratus* Ephraïm vindemias Abeler et Adagel locutio. Secundum est : Vos et oportet Ephraïm, hunc modum metus et ratus, et quod non potest, et quod non videmus. Vos, post vindemiam cesorum Madianitarum, cepistis eorum dures; et facinus hoc pluris est quam quod nos ex tribu Manasse (qui in exercitu etiam vobis concedimus) in hoc bello prestissemus.

33. *Requievit spiritus eorum.* Ut enim a Sapiens, Prover. 15, 1, *respondo molis frangit invictum.*